
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 3 
  
Del 27/05/2015  

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ARZANA, CARDED U, ELINI 
GAIRO, JERZU, ILBONO, LANUSEI, LOCERI, OSINI, SEUI ULASSAI ED 
USSASSAI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE 
ATTIVITA' PRODUTTIVE . APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVE NZIONE E 
REGOLAMENTO.  

  

L’anno duemilaquindici il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18,55 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari , regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in seconda 
convocazione in sessione ordinaria ed in seduta pubblica . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
PUDDU EVALDO PASQUALE  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  SI  
LOBINA RINA  CONSIGLIERE  SI  
MELIS PAOLA MARIA  CONSIGLIERE  NO  
MONTENERO GIOVANNA  CONSIGLERE  SI  
MURA BRUNO  CONSIGLIERE  SI  
PES GIOVANNI LUIGI  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU FRANCO  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  SI  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 8  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 3  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli  



 

 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
PREMESSO che: 
° con Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 39 d el 07/12/2006 questo Comune ha aderito  allo 
Sportello unico per le Attività produttive (SUAP) Associato  Ogliastra  2, comprendente i Comuni di 
Arzana, Cardedu, Elini, Gairo, Jerzu, Lanusei, Loceri, Osini, Seui, Ulassai e Ussassai; 
° CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 19 de l 30/08/2008 è stato approvato lo 
Schema di Convenzione per il Funzionamento del SUAP in forma associata; 
° con successiva Deliberazione n.° 20 della medesim a data è stato approvato il Regolamento 
disciplinante il suo funzionamento; 
° nonostante l’avvenuta scadenza delle  Convenzioni  nel corso del 2013, ad oggi non si è ancora 
provveduto al relativo rinnovo; 
RITENUTO pertanto necessario formalizzare la prosecuzione  della gestione associata dello 
Sportello Unico per le Attività Produttive, prevedendone una durata di 5( cinque)  anni, con 
decorrenza dal  15/04/2013; 
ESAMINATO il Verbale della Consulta dei Sindaci in data 17/04/2015,che esprime parere 
favorevole all’adozione della presente Convenzione , nonché all’adesione del Comune di Ilbono, 
allo Sportello associato Suap Ogliastra 2; 
ESAMINATA la bozza di Convenzione, costituita da 14 articoli, per la gestione associata del 
SUAP, tra i  Comuni sopra individuati; 
DATO ATTO che lo Schema di Convenzione e’ stato predisposto tenendo conto del mutato quadro 
normativo, caratterizzato da interventi normativi della regione, principalmente con la L.R. 5 Marzo 
2008 n.° 3 e successive modificazioni e dello Stato  con il D.Lgs 26/03/2010, n.° 59, all’Oggetto: 
“Attuazione della direttiva  2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno” e il D.P.R.  
07/09/2010,N.° 160  all’Oggetto:” Regolamento per l a semplificazione ed il riordino della disciplina  
sullo Sportello Unico per le Attività Produttive, ai sensi dell’0articolo 38, comma 3, del Decreto 
Legge n.° 112 del 2008, convertito, con modificazio ni, dalla legge n.° 133 del 2008; 
RITENUTO necessario provvedere  ad approvare anche il Nuovo regolamento per la gestione 
associata dello Sportello unico per le Attività Produttive; 
ESAMINATO il Regolamento predisposto dagli uffici, composto da n.° 15 articoli e ritenutolo 
meritevole d’approvazione; 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita’ tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 
49 del D.Lgs n.° 267 del 18/08/2000 e riportati nel  testo della presente Deliberazione; 
VISTI: 

• l’art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. n. 
267/2000; 

• la Legge Regionale 5 marzo 2008, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 
2008)”;delibera della Giunta Regionale n. 39/55 del 23/09/2011, di approvazione delle 
nuove direttive per il funzionamento del SUAP, a seguito dell’entrata in vigore del DPR n. 
160/210; 

• il DPR 159/2010 Regolamento per le Agenzie per le imprese; 
• il DPR 160/2010 Regolamento SUAP ( e relativo allegato tecnico ); 
• il Decreto Legislativo 26/03/2010 n. 59 Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai 

servizi nel mercato interno. 
 
Con votazione palese ed unanime, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la bozza di “Convenzione tra i Comuni di Arzana, Cardedu, Elini, Gairo, Jerzu, 
Ilbono, Lanusei, Loceri, Osini, Seui, Ulassai ed Ussassai per la gestione associata dello sportello 
unico per le attività produttive istituito ai sensi della L.R. n. 3/2008 e ss.mm.ii. e coordinato con 



 

 

quanto previsto dal  D.P.R. 160/2010” costituita da 14 articoli, nel testo allegato alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
DI DARE ATTO che il Comune capofila è il Comune di Lanusei.  
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della presente convenzione. 
 
DI DARE ATTO che la presente convenzione avrà durata di anni cinque, decorrenti dal 
15/04/2013, salvo che per il Comune di Ilbono, per il quale la decorrenza è fissata nella data di 
sottoscrizione della convenzione  
 
DI RENDERE il presente atto, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato 
della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134, del D.Lgs  
267/2000 stante l'urgenza di provvedere. 
 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

29/05/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 27/05/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 27/05/2015  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 27/05/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


